

4 kwietnia 2018



Z prac Zarządu Województwa 4 kwietnia

Ponad 2, 4 mln zł dofinansowania unijnego otrzyma Gmina Zagnańsk na realizację

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 4 kwietnia |

partnerskiego projektu „Zielone Gminy Zagnańsk i Miedziana Góra”. Umowę w tej sprawie podpisali marszałek **Adam Jarubas**, wójt gminy Zagnańsk **Szczepan Skorupski** oraz wójt gminy Miedziana Góra **Zdzisław Wrzałka**.

Koszt całkowity zadania to prawie 4, 6 mln zł. Przedmiotem projektu jest wdrożenie solarnych systemów grzewczych (72 szt.) oraz instalacji fotowoltaicznych (244 szt.) do produkcji energii elektrycznej w Gminie Zagnańsk oraz Miedziana Góra. Docelowo efektem projektu będzie: zmniejszenie zapotrzebowania na energię wytwarzaną z bieżącego źródła ciepła, przy produkcji której powstają zanieczyszczenia powietrza w postaci szkodliwych substancji; umożliwienie wytwarzania CWU na potrzeby gospodarstwa domowego.

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze marszałek **Adam Jarubas** podpisał umowę na dofinansowanie projektu pn. „Wczesna diagnostyka gruźlicy u mieszkańców województwa świętokrzyskiego z grup szczególnego ryzyka” ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Osi 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Podziałania 8.2.2 Wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie. Budżet projektu: 2, 7 mln zł. Wkład własny: 272 800 zł. Okres realizacji: 1.01.2018 - 31.12.2021

Głównym celem projektu jest wczesna diagnostyka gruźlicy u mieszkańców województwa świętokrzyskiego z grupy szczególnego ryzyka oraz zmniejszenie zapadalności na gruźlicę wśród dorosłych mieszkańców woj. świętokrzyskiego, poprzez działania z zakresu edukacji zdrowotnej i profilaktyki gruźlicy realizowane w Szpitalu Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Projekt adresowany jest do mieszkańców województwa świętokrzyskiego aktywnych zawodowo i niepracujących, w szczególności mężczyzn i kobiet powyżej 50 roku życia z grupy ryzyka zachorowania na gruźlicę i z grupy kontaktu z chorymi prątkującymi. Przewidywana liczba osób objętych wsparciem - 10884.

W ramach projektu prowadzone będą działania promocyjno-informacyjne (m. in. spoty informacyjne w stacjach radiowych i telewizyjnych), podnoszące świadomość mieszkańców regionu na temat znaczenia wczesnej wykrywalności choroby dla jej wyleczenia i powrotu do aktywnego życia. Zorganizowane będą też działania informacyjno-szkoleniowe - 10 szkoleń dla pracowników OPS i POZ (około 200 osób), prowadzone przez edukatorów - lekarzy specjalistów chorób płuc, na temat wczesnej diagnostyki gruźlicy.

O godz. 17.00 w Domu Kultury we Włoszczowie (ul. Wiśniowa 19) marszałek Adam Jarubas przekaze umowę na dofinansowanie projektu pn. „Budowa mikroinstalacji OZE dla mieszkańców Gminy Włoszczowa”. Budowa mikroinstalacji OZE dla mieszkańców gminy Włoszczowa opiewa na kwotę 4 154 122,43 zł. Wartość dofinansowania to 2 232 486,03 zł. Zadanie polegać będzie na budowie nowych instalacji fotowoltaicznych oraz nowych kolektorów słonecznych, wykorzystujące odnawialne źródło energii (OZE) dla potrzeb indywidualnych budynków mieszkalnych w Gminie Włoszczowa. Energia wytworzona z poszczególnych instalacji będzie wykorzystana na potrzeby własne obiektów. Celem inwestycji jest zastąpienie konwencjonalnych paliw i energii energią ekologiczną, przez co zostanie zredukowana emisja niebezpiecznych substancji do atmosfery. Instalacje fotowoltaiczne nie będą wyposażone w akumulatory, służące do magazynowania energii elektrycznej, a nadmiar wyprodukowanej energii elektrycznej zostanie zmagazynowany tymczasowo w sieci, skąd zostanie odebrany przez „producenta” w momencie gdy będzie tego potrzebował. W ramach projektu na budynkach mieszkalnych lub gospodarczych zostaną zamontowane: 154 nowe kompletne zestawy instalacji kolektorów słonecznych na potrzeby wytwarzania ciepłej wody użytkowej oraz 221 nowe kompletne zestawy instalacji fotowoltaicznych na potrzeby produkowania energii elektrycznej.

W Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju w Warszawie wicemarszałek **Jan Maćkowiak** uczestniczył będzie w spotkaniu z ekspertami na temat pozyskania wsparcia z Inicjatywy JASPERS w obszarze inwestycji kolejowych. JASPERS to porozumienie o udzielaniu wsparcia zawarte pomiędzy trzema partnerami (Komisją Europejską, EBI i EBOR). Zapewnia ono zainteresowanym państwom członkowskim wsparcie konieczne do przygotowania szeroko zakrojonych projektów wysokiej jakości, które będą współfinansowane z funduszy strukturalnych UE i funduszy inwestycyjnych (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności). Celem inicjatywy JASPERS jest wspieranie projektów infrastrukturalnych określanych w rozporządzeniu w sprawie wspólnych przepisów jako projekty „główne”, dotyczących np. dróg, kolei, gospodarki wodnej, odpadowej, energetycznej oraz projektów transportu miejskiego.

Stan wdrażania regionalnych programów operacyjnych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 będzie tematem X posiedzenia Międzyresortowego Zespołu do spraw Funduszy Unii Europejskiej. W spotkaniu

w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju w Warszawie uczestniczył będzie **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa.



